
 

   
1 / 1

 

 

BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE BOEKEL TOT 
VASTSTELLING VAN HET WIJZIGINGSVOORSTEL VAN DE 
VERORDENING TOERISTENBELASTING 
 

 Documentnummer 
679841  
 
Zaaknummer 
679201  
 

De raad van de gemeente Boekel; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 26 augustus 2025; 
 
overwegende dat: 
• de gemeenteraad heeft verzocht om de Verordening toeristenbelasting te herzien en daarbij een 

vergelijking met omliggende gemeenten te maken, waaruit is gebleken dat differentiatie van tarieven 
wenselijk is; 

 
Besluit: 
1. Kennis te nemen van de vergelijking met andere gemeentes uit de regio 
2. In te stemmen met de voorgestelde wijzigingen van de Verordening toeristenbelasting, waarin de 
volgende aanpassingen worden doorgevoerd:  

a. De benaming ‘toeristenbelasting’ wordt in de verordening gewijzigd naar ‘verblijfsbelasting’ 
b. Er wordt gedifferentieerd in tarieven op basis van het type verblijfsaccommodatie, met de 

volgende categorieën 
• Hoger tarief voor reguliere overnachtingen (betreft een vaste slaapplaats zoals bij bed & 

breakfasts, groepsaccommodaties, glamping, pensions en vakantiehuizen); 
• Lager tarief voor zelfvoorzienende overnachtingen (betreft een zelf meegebrachte 

slaapplaats zoals bij campings en kampeerterreinen). 
c. Arbeidsmigranten die verblijven op het terrein van het bedrijf waar zij werken, vallen onder het 

lager tarief 
3. De tarieven vast te stellen op € 1,35 per overnachting (hoger tarief) en € 1,23 per overnachting (lager 
tarief) 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 2 
oktober 2025 
 
 
 
De griffier,  de voorzitter, 

  
 
 
 
 
 

L.M.C. Verheijen-Janssen C.J.M. van den Elsen 
 

  

RAADSBESLUIT 
 


